UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v thực hiện Chương trình khảo

sát phân luồng, hướng nghiệp đối

với học sinh sau tốt nghiệp Trung

học cơ sở  năm học 2025 – 2026

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng Phòng GDĐT các quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông có cấp THCS

trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố: Kế hoạch số 126/KH-

UBND ngày 24/4/2019 về việc triển khai thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp

và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông” trên địa bàn thành

phố Hải Phòng giai đoạn 2018-2025; Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày

07/11/2024 triển khai thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 13/5/2024 của

BTVTU; Quyết định số 3473/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của UBND TP phê

duyệt Đề án “Đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn

thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thực hiện Chương trình khảo sát phân

luồng, hướng nghiệp đối với học sinh sau tốt nghiệp Trung học cơ sở (THCS)

năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

- Hình thức tổ chức: Tập trung, trực tuyến tại địa chỉ :

https://forms.gle/Bkdc3V4i75ouNhyA8

(mã QR truy cập phía dưới Văn bản này)

- Thời gian thực hiện: Từ 02/01/2025 – 15/01/2025;

- Cách thức thực hiện:

Các trường Phổ thông có cấp THCS tổ chức khảo sát đối với 100% học

sinh lớp 9 cấp THCS cụ thể như sau:

+ Bước 1:  bố trí phòng máy tính có kết nối mạng internet và cán bộ hướng

dẫn trực tiếp học sinh tham gia khảo sát;

+ Bước 2: bố trí 100% học sinh lớp 9 lần lượt khảo sát tại phòng máy tính

của nhà trường; trong quá trình thực hiện, cán bộ nhà trường có trách nhiệm hướng

dẫn và hỗ trợ học sinh thực hiện;

https://forms.gle/Bkdc3V4i75ouNhyA8

2

Lưu ý: sau mỗi đợt khảo sát của học sinh, cán bộ hướng dẫn thực hiện đăng

nhập lại link trực tuyến hoặc chọn “Gửi ý kiến phản hồi khác” để phục vụ đợt

khảo sát tiếp theo của học sinh.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở GDĐT (qua

Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học, số điện thoại: 0936001379) để được

hỗ trợ kịp thời.

    Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc;

- Phòng GDTrH;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

Mã QR truy cập hệ thống khảo sát trực tuyến:

https://docs.google.com/forms/u/3/d/e/1FAIpQLSemajkSvs4XsTJ1U2D91lp_mWmJ7nLwn0i9w_oYDbGWPmCRxg/viewform?usp=form_confirm

		2024-12-27T17:17:13+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T17:32:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T17:32:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T17:32:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T17:32:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!